

## Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice za rok 2020

### Dane stowarzyszenia:

Nazwa: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice  
Adres: Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice  
E-mail: smialowice@wp.pl  
KRS: 0000307598, data wpisu: 5.06.2008  
REGON: 020772371  
NIP: 884-267-15-55  
Bank: BNP Paribas Bank Polska SA  
Nr konta: 81 1750 0012 0000 0000 3370 7018  
Konto pomocnicze (składki): 65 1750 0012 0000 0000 3897 6443

### Skład Zarządu:

Lucyna Szpilakowska – Prezes  
Alicja Preis – Wiceprezes  
Wioleta Zaborska – Sekretarz  
Leokadia Krzezińska – Skarbnik  
Mariusz Białas – Członek Zarządu

### Komisja Rewizyjna:

Dorota Walkosz – Przewodnicząca Komisji  
Małgorzata Ferster – Członek Komisji  
Franciszek Jowik – Członek Komisji

### Działalność stowarzyszenia:

Rok 2020 dla naszej organizacji był rokiem wyjątkowo trudnym. Epidemia koronawirusa i obostrzenia z nią związane zmuszały do zmiany sposobów działania, do szukania nowych pomysłów i nowych rozwiązań.

Z powodu epidemii zmniejszyła się ilość dotacji, nietatwe było także zdobywanie funduszy na bieżącą działalność i na realizację statutowych zadań własnych, lecz mimo to zrealizowaliśmy cały program z naszego kalendarza wydarzeń cyklicznych.

Podejmowane przez nas zadania adresowane były zarówno do dzieci, jak i do dorosłych.

W styczniu i lutym kontynuowaliśmy projekt "Bajki pod choinkę...", w ramach którego odbył się wieczór baśni "Królowa Śniegu" z udziałem aktorki, pani Kingi Zabokrzyckiej, a także Rymowane Walentynki oraz warsztaty teatralne i malarskie. Projekt zakończył się wyjazdem do Teatru Lalki i Aktora w Wałbrzychu na spektakl "Tajemniczy Ogród" połączony z lekcją teatralną.

Równoległe z realizacją projektu odbyły się także dwie imprezy dla dorosłych: Spotkanie Noworoczne wszystkich członków Stowarzyszenia oraz spotkanie pań z okazji Dnia Kobiet.

Obostrzenia związane z wybuchem epidemii zachwiały nieco tradycyjnym kalendarzem wydarzeń, lecz nie zahamowały naszej działalności. Po "tajnej" akcji "Będzie dobrze" kontynuowaliśmy działania statutowe w nieco zmodyfikowanej formie.

Z okazji Dnia Wiosny zorganizowaliśmy wiosenny konkurs fotograficzny dla dzieci, a we współpracy z Fundacją Polki Mogą Wszystko odbył się konkurs na recenzję ulubionej książki.

Ponadto, także dzięki współpracy z tą Fundacją, wzięliśmy udział w akcji "Smartfon dla ucznia" oraz w akcji "Drukuj z uśmiechem", w wyniku których otrzymaliśmy 12 smartfonów dla śmiałowickich uczniów oraz dwie drukarki laserowe na potrzeby Stowarzyszenia i Świetlicy Dziecięcej.



Epidemia nie przeszkodziła nam ani w organizacji tradycyjnego Dnia Ziemi, ani Dnia Dziecka na Wesoło. Kwietniowy Dzień Ziemi zorganizowaliśmy we współpracy z ZOM Świdnica, który zapewnił bezpłatny odbiór zebranych śmieci. Natomiast w zorganizowaniu Dnia Dziecka pomógł nam pan Bogdan Bejster, udzielając wsparcia finansowego oraz ks. Proboszcz Marcin Gęsikowski, udostępniając nam na ten cel teren swojego ogrodu przy Plebanii.

W lipcu i sierpniu zorganizowaliśmy także trzy wycieczki dla dzieci i młodzieży: wycieczkę do parku linowego "Wieżyca" w Sobótce, wycieczkę do gospodarstwa ekologicznego "Kozłonoga" w Klecinie oraz wycieczkę rowerową wokół Jeziora Mietkowskiego, poprzedzoną warsztatami rowerowymi. Koszty pobytu w kozim gospodarstwie sponzorowała jego właścicielka, pani Joanna Maślukiewicz, natomiast wycieczkę i warsztaty rowerowe poprowadził zawodowy kolarz, pan Franciszek Jowik.

Od maja do września trwał konkurs o Złotą Miotłę Sołtysa, w którym udział wzięło 10 właścicieli ogrodów. Oprócz tradycyjnych Złotych Miotel dla zwycięzców, nagrodą za udział w konkursie był zestaw roślin ozdobnych.

W październiku odbyły się warsztaty zdrowotno-dietetyczne dla osób zainteresowanych zdrowym odżywianiem, w listopadzie zaś zorganizowaliśmy dzieciom tradycyjny Dzień Pluszowego Misia.

W grudniu – na zakończenie projektu „Śmiałowicka Jesień 2020” – przystąpiliśmy do organizacji kolejnego punktu Biblioteki Wędrującej Książki, zlokalizowanego w holu Pałacu, z którego korzystać będą wszyscy mieszkańcy Wspólnoty Mieszkaniowej.

W roku 2020 zrealizowaliśmy również dwa zadania publiczne, na realizację których otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

Ogółem środki finansowe uzyskane w tym roku z dotacji, ze sponsoringu oraz z odpisu 1% wyniosły 27671 zł. W kwocie tej mieszczą się środki otrzymane z PUP w ramach tzw. „tarczy antykryzysowej 4.0” w wysokości 4170 zł, które powiększyły kwotę przeznaczoną na wkład własny, od którego uzależnione było otrzymanie niektórych dotacji. Z tych środków realizowane były także działania należące do zadań własnych naszej organizacji.

Zatem podsumowując rok 2020 możemy stwierdzić, że choć był to rok trudny i nietypowy, to jednak okazał się nie mniej pracowity i nie mniej owocny od poprzednich.

Dlatego bardzo usatysfakcjonowała nas nagroda finansowa przyznana naszej organizacji przez Narodowe Centrum Kultury w ramach projektu "Odkryj Swój Skarb", za działania promujące lokalne dziedzictwo kulturowe.

W listopadzie, decyzją Zarządu Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice zrezygnowało z członkostwa w Stowarzyszeniu „ŚLĘŻANIE – Lokalna Grupa Działania”.

W zakresie obowiązków ustawowych w roku 2020 odbyło się 1 Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia oraz 5 posiedzeń Zarządu. W ciągu tego roku podjęto 5 uchwał Walnego Zebrania oraz 7 uchwał Zarządu. Ze względu na obostrzenia z powodu epidemii, niektóre zebrania Zarządu odbywały się w formie telekonferencji.

W grudniu 2020 roku Stowarzyszenie liczyło 39 członków.

Niezależnie od innych działań, w sposób ciągły prowadzona jest promocja wsi poprzez prowadzenie strony internetowej: [www.smialowice.pl](http://www.smialowice.pl) oraz fanpage'a na Facebooku: @smialowice, przekazujących użytkownikom wszelkie informacje, dotyczące zarówno historii, jak i teraźniejszości wsi. Na bieżąco informują o istotnych wydarzeniach, stanowiąc wizytówkę promocyjną wsi oraz internetową tablicę ogłoszeń i kronikę wydarzeń.

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice, przedstawiając powyższe sprawozdanie, wyraża podziękowanie wszystkim sponsorom za udzielone nam wsparcie finansowe i rzeczowe, a także wszystkim osobom, które przekazały nam swój 1%.

Na zakończenie sprawozdania z pracy Stowarzyszenia w 2020 roku, trzeba podkreślić, że realizacja większości wymienionych zadań w tym wyjątkowo trudnym roku nie byłaby możliwa bez udziału

niezawodnej, kilkuosobowej „grupy wsparcia”, która na zasadach wolontariatu pomagała przy organizacji wszystkich przedsięwzięć.

Niestety, nie możemy już podziękować naszej zmarłej koleżance, Leokadii Krzemińskiej za przygotowanie sprawozdania finansowego CIT-8 oraz za wsparcie w prowadzeniu akcji „1% dla SRW Śmiałowice”, dzięki której wpływy z tego tytułu w roku 2020 wyniosły aż 4401 zł.

Szczególne podziękowania składamy pani Edycie Filipowskiej za przygotowanie sprawozdania finansowego, Zdzisławowi Krzemińskiemu za koordynację konkursu „Złota Miotła Sołtysa” i za wysiłek związany z utrzymaniem i konserwacją małej infrastruktury wiejskiej, Marcinowi Preisowi za wsparcie organizacyjne w przygotowaniu wydarzeń plenerowych oraz pani Kindze Zabokrzyckiej, Joannie Maślukiewicz, Franciszkowi Jowikowi i księdzu Marcinowi Gęsikowskiemu za pomoc i aktywny udział w organizacji atrakcyjnych wydarzeń dla dzieci.

Podziękowanie kierujemy także do wszystkich członków Stowarzyszenia za poparcie działań Zarządu, wyrażane udziałem w zebraniach, terminowym opłacaniem składek oraz przekazywaniem wpłat z tytułu „1%” i wnioskujemy do Komisji Rewizyjnej o przyjęcie sprawozdania za rok 2020.

*Sprawozdanie sporządzono na zebraniu Zarządu Stowarzyszenia w dniu 30 czerwca 2021 oraz zatwierdzono uchwałą Walnego Zebrania w dniu 16 września 2021.*

ZARZĄD

*Wioletta Zaborska*  
*Joanna*  
*Abge Preis*